
UCHWAŁA NR  XXXVIII.198.2014 
RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 24 października 2014 r 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok  
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594, 
poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), oraz art.212, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz.1646, z 2014 r. poz. 379 i poz. 911) – Rada Gminy 
Jeleniewo uchwala, co następuje: 
 

 § 1. 
1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych                                            

1)zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę                                                               327 978,39 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2.    Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 
      1) zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę                                                                419 638,39 zł 

             2) zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę                                                                91 660,00 zł 
             - zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi                                                                   
1) Plan dochodów ogółem                  12 141 732,34 zł   z tego: 
- bieżące w wysokości                                10 221 743,54 zł 
- majątkowe w wysokości                           1 919 988,80 zł 
2) Plan wydatków ogółem                                                    12 141 732,34    z tego: 
- bieżące w wysokości                             9 592 879,34 zł 
- majątkowe w wysokości                         2 548 853,00 zł   

§ 3. 
 

 Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2014 -  zgodnie z załącznikiem  nr 3 

  § 4 

                                                                          
Wolne środki  w kwocie 422 721,32 zł przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczek 
 

  § 5 
 

Łączną kwotę rozchodów w wysokości 422 721,32 zł, zgodnie z uszczegółowieniem w załączniku nr 4 
   
§ 6 
 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy -  zgodnie z załącznikiem nr  5 

                                                                         § 7 
 

                                                                                
Objaśnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 6. 

§ 8 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVIII.198.2014 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 24 października 2014 r 
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 24 października  2014 r. 

Rodzaj: Własne 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 348 134,00 43 919,00 392 053,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

2 000,00 1 345,00 3 345,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

2 000,00 1 345,00 3 345,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 94 359,00 28 726,00 123 085,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

94 359,00 28 726,00 123 085,00 

 85216  Zasiłki stałe 27 495,00 13 848,00 41 343,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

27 495,00 13 848,00 41 343,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 68 863,00 57 309,00 126 172,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 68 863,00 57 309,00 126 172,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

56 142,00 48 480,00 104 622,00 

  2040 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

12 721,00 8 829,00 21 550,00 

 
 

Razem: 10 213 699,20 101 228,00 10 314 927,20 

Rodzaj: Zlecone 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 193 561,90 154 757,29 348 319,19 



 01095  Pozostała działalność 193 561,90 154 757,29 348 319,19 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

193 561,90 154 757,29 348 319,19 

750   Administracja publiczna 36 500,00 533,00 37 033,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 36 500,00 533,00 37 033,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

36 500,00 533,00 37 033,00 

852   Pomoc społeczna 1 327 062,23 71 460,10 1 398 522,33 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 307 000,00 53 347,00 1 360 347,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 307 000,00 68 000,00 1 375 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 456,92 164,10 621,02 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

456,92 164,10 621,02 

 85295  Pozostała działalność 16 939,31 3 296,00 20 235,31 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

16 939,31 3 296,00 20 235,31 

 
 

Razem: 1 600 054,75 226 750,39 1 826 805,14 

TYM: 

 
 
 

 
 
 

OGÓŁEM 12 141 732,34 

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 2 041 485,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 1 770 301,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 271 184,00 

Dochody ze sprzedaży majątku 100 500,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rodzaj: 

 
 
                                                                                                                                                   Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                                   Do  Uchwały Nr XVIII.198.2014 
                                                                                                                                                   Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                   Z dnia 24 października 2014 r. 
 
 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 24 października  2014 r. 
 
 
Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 99 200,00 1 000,00 100 200,00 

 01030  Izby rolnicze 5 200,00 1 000,00 6 200,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 5 200,00 1 000,00 6 200,00 

600   Transport i łączność 809 476,72 - 47 985,00 761 491,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 622 690,72 - 47 985,00 574 705,72 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 150,00 1 000,00 5 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 462,72 20 000,00 81 462,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 222,00 16 615,00 262 837,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

85 600,00 - 85 600,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 18 200,00 3 000,00 21 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 200,00 3 000,00 21 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 3 000,00 21 000,00 

750   Administracja publiczna 1 445 410,00 55 165,00 1 500 575,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 246 084,00 52 965,00  1 301 249,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 728 643,00 17 200,00 745 843,00 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 208,00 18 480,00 93 688,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 624,00 19 485,00 118 109,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 154 592,00 14 500,00 169 092,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 152 892,00 14 500,00 167 392,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  22 000,00 10 000,00 32 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 797,00 500,00 4 297,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 3 000,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 100,00 1 000,00 8 100,00 

 75414  Obrona cywilna 1 700,00 0,00 1 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 - 360,00 140,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 360,00 360,00 

801   Oświata i wychowanie 3 614 099,00 25 000,00 3 639 099,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 752 634,00 25 000,00 1 777 634,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 5 000,00 27 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

851   Ochrona zdrowia 40 234,00 0,00 40 234,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 39 234,00 0,00 39 234,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 407,00 - 1 000,00 13 407,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

852   Pomoc społeczna 729 479,00 42 874,00 772 353,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 128 359,00 28 726,00 157 085,00 

  3110 Świadczenia społeczne 122 359,00 28 726,00 151 085,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 10 880,00 2 500,00 13 380,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 880,00 2 500,00 13 380,00 



 85216  Zasiłki stałe 29 695,00 11 648,00 41 343,00 

  3110 Świadczenia społeczne 29 695,00 11 648,00 41 343,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 209 164,00 8 829,00 217 993,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 150 863,00 8 829,00 159 692,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 12 721,00 8 829,00 21 550,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 221 400,00 -500,00 220 900,00 

 92195  Pozostała działalność 1 400,00 -500,00 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 -500,00 900,00 

926   Kultura fizyczna i sport 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 
 

Razem: 10 213 699,20 99 883,00 10 313 582,20 

Rodzaj: Zlecone 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 193 561,90 154 757,29 348 319,19 

 01095  Pozostała działalność 193 561,90 154 757,29 348 319,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 735,33 3 034,46 6 769,79 

  4430 Różne opłaty i składki 189 766,57 151 722,83 341 489,40 

750   Administracja publiczna 36 500,00 533,00 37 033,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 36 500,00 533,00 37 033,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 840,00 533,00 5 373,00 

852   Pomoc społeczna 1 327 062,23 72 805,10 1 399 867,33 



 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 307 000,00 68 000,00 1 375 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 239 816,00 65 960,00 1 305 776,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 472,00 2 040 ,00 28 072,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

2 666,00 1 345,00 4 011,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 666,00 1 345,00 4 011,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 456,92 164,10 621,02 

  3110 Świadczenia społeczne 447,97 160,88 608,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,95 3,22 12,17 

 85295  Pozostała działalność 16 939,31 3 296,00 20 235,31 

  3110 Świadczenia społeczne 16 000,00 3 296,00 19 296,00 

 
 

Razem: 1 600 054,75 228 095,39 1 828 150,14 

 

W TYM: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 12 141 732,34 9 592 879,34 6 434 475,87 3 962 995,31 2 473 480,56 514 404,00 2 241 418,47 345 414,00 0,00 55 167,00 2 548 853,00 2 548 853,00 1 675 413,00 0,00 



                                                                                                                                                 Załącznik Nr 3 
                                                                                                                                          do Uchwały Nr  XXXVIII.198.2014 

                           Rady Gminy Jeleniewo 
                                      z dnia 24 października  2014 r 

 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2014 
W złotych                                                                                                                                                                                       

 

 

 

Lp. 

 

 

 

   Dz. 

 

 

 

Rozdz 

 

 

 

     § 

 

 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

Rok 

Budżetowy 
2014 

 

1 2 3 4 5 7 

1. 010 01010 6050 Wykonanie dokumentacji  na wodociąg  na ulicy sportowej 12 000,00 

2. 010 01010 6050 Wykonanie odcinka spinającego wodociągu Suchodoły Leszczewo 82 000,00 

    Razem 01010 94 000,00 

3. 400 40095 6057 Gmina Jeleniewo inwestująca w energię odnawialną – zakup i instalacja 

kolektorów słonecznych  w ramach  RPOWP na lata 2007-2013 

483 816,00 

6059 230 951,00 

 400   RAZEM 714 767,00 

 600   R A Z E M          DZIAŁ 600 449 623,00 

4. 600 60014 6220 Dofinansowanie do modernizacji drogi powiatowej Błaskowizna - Udziejek 186 786,00 

5. 600 60016 6050 Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej we wsi Kazimierówka 
14 760,00 

6. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji i położenie asfaltu na drodze gminnej ok. 1km, na 

odcinku Potasznia – Żywa Woda – (z funduszu sołeckiego – 3 500,00)(3690,00 

tj 40% nadzoru) 

124 115,00 

7. 600 60016 6050 Wykonanie przystanku drewnianego we wsi Krzemianka – z Funduszu 

Sołeckiego 
4 000,00 

8. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji  i modernizacja  drogi gminnej we wsi Prudziszki 119 962,00 

9. 710 71004 6060 Plany zagospodarowania przestrzennego 
38 267,00 

10. 720 72095 6067 

6069 

Wdrożenie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego 54 079,00 
9 544,00 

    Razem 720 63 623,00 

    RAZEM      DZIAŁ 630   811 622,00 

11. 630 63095 
6057 Dziedzictwo Jaćwieskie atrakcją Pojezierza Suwalskiego – Izba Pamięci 

Jaćwieskiej z infrastrukturą techniczną w Szurpiłach 

502 041,00 

6059 244 353,00 

    Razem 746 394,00 

12. 630 63095 

6057 
Projekt pn. Powrót Marszałka wraz z projektem technicznym 

24 990,00 

6059 22 150,00 

 Razem 47 140,00 

13. 630 63095 

6057 
Projekt pn. Jaćwież z Piłsudskim 

11 692,00 

 6059 6 396,00 

 Razem 18 088,00 

    RAZEM       DZIAŁ 900 126 050,00 

 900 90002 6060 Zakup programu komputerowego „Środki trwałe” 3 650,00 

14. 900 90015 6050 
Wykonanie projektu oświetlenia Osiedla Prudziszki w kierunku Suchodoły z 

funduszu sołeckiego  oraz budowa oświetlenia ulicznego (fundusz sołecki 6 000,00) 
77 400,00 

15. 900 90017 6210 Zamknięcie składowiska odpadów w miejscowości Wołownia  45 000,00 

16. 754 75412 6050 Modernizacja dachu i budynku OSP we wsi Bachanowo 45 500,00 

17. 801 80101 6050 Modernizacja dachu na budynku we wsi Prudziszki 100 000,00 

18. 801 80101 6050 Wymiana pieca w budynku szkoły podstawowej w Glubieniszkach 20 000,00 

19. 853 85395 

6057 

6059 

6067 

6069 

Projekt Nr WND.POKL.09.01.01-20-297/13 pn. „Gmina Jeleniewo rozwija 

edukację przedszkolną” 

42 500,00 
7 500,00 

30 091,00 
5 310,00 

    Razem rozdz. 85393 85 401,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2014 2 548 853,00 



 
                                                                                                   Załącznik Nr 4 
                                                                                                                               Do uchwały Nr XXXVIII.198.2014 
                        Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                              Z dnia 24 października 2014 

 

USZCZEGÓŁOWIENIE 

                               Przychodów i rozchodów budżetu w 2014 r. 

 

                                                                                                                                 W złotych 
Lp

. 

Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2014 r 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:    422 721,32 

1. Kredyty §952 0,00 

2. Pożyczki §952 - 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§903 - 

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 - 

5. Prywatyzacja majątku jst §944 - 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 - 

7. Papiery wartościowe(obligacje) §931 - 

8. Inne źródła (wolne środki) §950   422 721,32 

Rozchody ogółem     422 721,32 

1. Spłata kredytów §992   57 996,00 

2. Spłata pożyczek §992 364 725,32 

3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§963 0,00 

4. Spłata kredytu krótkoterminowego §992  

5. Udzielone pożyczki §991 - 

6. Lokaty §994 - 

7. Wykup papierów wartościowych(obligacji) §982 - 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                               Załącznik Nr 5 
                        Do uchwały Nr XXXVIII.198.2014 
                        Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                              Z dnia 24 października 2014 

 

                                                    Dotacje na 2014 roku 
z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dzia

ł 

Rozdzi

ał 
Treść 

Kwota dotacji /w zł/Projekt planu na rok  2014 

podmiotowej przedmiotowe

j 

celowej 

1 2 3    

Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 

   

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Jeleniewie 
0,00 112 832,00 45 000,00 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Jeleniewie 220 000,00   

600 

 

60014 Dofinansowanie drogi powiatowej 

Błaskowizna - Udziejek 
  186 786,00 

  Razem 220 000,00 112 832,00 231 786,00 

Jednostki nie 

należące do 

sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

801 80101 Dotacja na utrzymanie Szkoły Podstawowej w 

Prudziszkach na okres od 01.01.2013 r. do 

31.12.2013 r. 

76 000,00 0,00 0,00 

801 80103 Dotacja na utrzymanie Oddziału 

Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Prudziszkach na okres od 01.01.2013 r. do 

31.12.2013 r. 

58 870,00 0,00 0,00 

801 80106 Dotacja na utrzymanie Punktu 

Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Prudziszkach na okres od 01.01.2013 do 

31.12.2013r  

46 702,00 0,00 0,00 

 Razem 181 572,00 0,00 0,00 

 

OGÓŁEM 
401 572,00 112 832,00 231 786,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                               Załącznik Nr 6 
                                                                                                                               Do uchwały Nr XXXVIII.198.2014 
                        Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                              Z dnia 24 października 2014 

Objaśnienia: 

 
Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 327 978,39 zł , są to otrzymane dotacje z 
przeznaczeniem na zadania własne: 

1) 1 345,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt.20 ustawy o pomocy społecznej, 

2) 28 726,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, 

3) 13 848,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 

4) 53 347,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych oraz na świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego, 

5) 48 480,00 zł przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, 

6) 8 829,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręcznikówa. i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 roku – 

„Wyprawka szkolna”, 

Na zdania zlecone: 

1) 154 757,29 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy za 

drugi okres płatniczy 2014 roku 

2) 533,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatkówa. na ubezpieczenie społeczne 

pracowników, w związku z podniesieniem od 1 lutego 2012 roku składki rentowej, 

3) 68 000 zł z przeznaczeniem na  realizacje świadczeń rodzinnych, na podwyższenie w 2014 

roku kwoty świadczenia pielęgnacyjnego przysługującego opiekunom niepełnosprawnych 

dzieci, 

4) 164,10 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na IV 

kwartał. 

5) 3 296,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansowa realizowana na podstawie rządowego 

programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 

Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 12 141 732,34 
 
Plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 417 438,39 zł i zmniejszony o kwotę 89 460,00 zł. Plan 
wydatków został zwiększony o otrzymane dotacje zgodnie z przeznaczeniem i w odpowiedniej 
klasyfikacji budżetowej. 
Plan wydatków został zmniejszony o kwotę 89 460,00 zł: na zadaniu inwestycyjnym pn. dofinansowanie 
do ścieżki rowerowej w miejscowości Suchodoły – Leszczewo w wysokości 85 600,00 zł w związku  iż 
zadanie to przechodzi na rok 2015. Środki te zostają przeznaczone na: 

1) 1 000,00 zł na opłacenie składki na Izby rolnicze za IV kwartał tego roku, 

2) 1 000,00 zł na zakup znaków drogowych na drogi gminne, 

3) 16 615,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji i położenie asfaltu na drodze 

gminnej na odcinku Potasznia – Żywa Woda z przeznaczeniem na opłacenie nadzoru na tym 

zadaniu w wysokości 40% tj. 3 700,00 zł i 12 915,00 zł za sporządzenie dokumentacji . Łącznie 



koszt tego zdania na 2014 rok wyniesie 124 115,00 zł , jest to opłata do 40% pozostałe koszty 

przechodzą na rok 2015.  

4) Zostaje zastosowane przesunięcie z zadania Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej we 

wsi Kazimierówka w wysokości 4 240,00 zł gdyż wykonanie projektu zamknęło się w wysokości 

14 760,00 zł a kwota 4 240,00 zł zostaje dołożona do zadania „Wykonanie dokumentacji  i 

modernizacja  drogi gminnej we wsi Prudziszki” gdzie plan po zmianach wynosi 119 962,00 zł . 

Zwiększenie zostało spowodowane opłatą za akt notarialny za przeniesienie własności działki na 

mienie gminne  w obrębie Żywa Woda oraz za nadzór budowlany. 

5) 3 000,00 zł zostaje dołożenie do gospodarki mieszkaniowej z przeznaczeniem na opracowania 

operatów szacunkowych o ogłoszenia w gazecie, 

6) 17 200,00 zł zostaje dołożone do rozdziału Urząd Gminy  do wynagrodzenia w związku ze 

skierowaniem z Biura Pracy 2 pracowników w ramach robót publicznych i 1 pracownika w 

ramach prac interwencyjnych, 

7) 7 285,00 zł zostają zwiększone zakup usług pozostałych w rozdziale urząd Gminy , 

8) 14 500,00 zł zostaje zwiększony rozdział Ochotnicze Straże pożarne z przeznaczeniem na opłatę 

szkoleń strażaków, wykonanie badań lekarskich – specjalistycznych, opłaty składki ZUS oraz 

zakup usług pozostałych, 

9) Na kwotę 360,00 zł zostaje zastosowane przesunięcie w rozdziale Obrona Cywilna w związku z 

naprawą centrali, 

10) W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę: 5 000,00 zł z przeznaczeniem 

naprawę komina i pokrycia dachowego na budynku szkolnym w Glubieniszkach oraz o kwotę 

20 000,00 zł w związku z zakupem pieca CO do tego budynku. 

11) Zostaje zmniejszony plan w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w wysokości 

500,00 zł i w rozdziale kultura fizyczna w wysokości 2 000,00 zł , środki te zostają przeznaczone 

na wypłatę dodatków mieszkaniowych w związku z zwiększoną liczbą uprawnionych do 

otrzymania takiego świadczenia. 

7) W dziale pomoc społeczna kwota 48 480,00 zł zostaje rozdysponowana na inne działy w związku 

iż jest już naniesiona i zabezpieczona na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym gdzie wydatki finansowane z dotacji to 104 622,00 zł i środki własne 33 520,00 zł, 

Z kwoty tej zostaje dołożone na odśnieżanie  dróg gminnych w wysokości 20 000,00 zł , 

18 480,00 zł na zakupy materiałów i wyposażenia w Urzędzie gminy oraz 10 000,00 zł na zakup 

usług pozostałych w rozdziale Urząd Gminy łącznie plan na tym paragrafie zostaje zwiększony o 

kwotę 17 285,00 zł, z otrzymanej dotacji w wysokości 13 848,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych wydatki w tej klasyfikacji zostają pomniejszone o kwotę 

2 200.00 zł jest to kwota którą urząd zabezpieczył na wydatki na miesiąc wrzesień ze swoich 

środków, kwota ta wróciła na paragraf 4300 w Urzędzie Gminy. 

8) W dziale 851  ochrona zdrowia zostaje zastosowane przesunięcie na kwotę 1000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na terapię wspomagającą dla 

osób uzależnionych, 

W związku ze zmniejszoną dotacją na zadaniu inwestycyjnym zostaje zmieniony załącznik    dotacje na 
2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Zostaje też poprawiony załącznik przychody i rozchody gdzie zostaje uzupełniony o wolne 
środki. 
Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 12 141 732,34 zł 


